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ÖZET
MüsIÜluanlann inancıııı ve dini tecrübesinin merkezi olan Kur' an, son
dönemlere kadar Hıristiyanlar tanıtindan Allah'ın Hz. Mulıaıruned'e bir vahyi
olarak değil de onun kendi yaşanıının olaylarıılliı bir ürünü olarak telakki
edilmiştir. Ancak özellikle 20.yüzyılın ikinci yarısından sonra bu olumsuz ve
önyargılı anlayış yerini daha olumlu ve akademik bir anlayışa bırakınaya

başlamıştır. Bu değişimin iki temel nedeııi vardır: (1) İslam dirıiyle ve
dolayısıyla da onun en önemli unsuru olan Kur'an ile ilgili artarak yapılan ilmi
ve kapsamlı çalışmalar. (2) 1960'lardan itibaren başta Avrupa ve Amerika
olmak üzen? Hıristiyanların yoğun olduğu bölgelerde giderek artan Müslüman
nüfus. Bu gelişmelere ilaveten günümüzde mukayeseli dinler tarihi alanında

yapılan çalışmalarda çeşitli dinsel geleneklerin kllrtsal kitaplan "bir klltsal kitap
onu ilalıi olarak kabul edip saygıyla muhaüıza eden ve onu kendi dini inanç ve
uygulamaları için bağlayıcı olarak görenler için klltsaldır" ilkesi ışığı altmda ele
alııııııaya başlanımştır. İşte biz bu çalışmamızda bu ilkeyi kendisine düstur
edinerek Kur'mı'ı anlamaya çalışan Kanadalı Dinler Tarilıçi W. Cantwell
Smith'in Kur'an'ın statüsü konusundaki görüşlerini incelemeye çalıştık..

Smith. kendi döneminde kadar Kur'an'la ilgili yapılan batılı çalışmaları eksik
ve önyargılı çalışmalar olarak nitelendirerek reddeder. ÇÜlıh.ii ona göre batılı

Kur'an araştmnacılarullilKur'an hakkmda söylediği hiçbir itade, Müslümanlar
taralindan doğru olarak kabul edilmedikçe doğru değildir. Bu ilke
doğnıltusunda Kur'an vahyinin statünü değerlendiren Smith. modern bilimsel
metotları Kur'an' a uygulayarak onun otantikliğini araştırıııakla ilgilenmez.
Bunun yerine o, fenomenolojik bakış açısını esas alarak Kur'an'ın ortaya
çıkışından itibaren Müslümanların yaşanılarına olan etkisini ve İslam

medeııiyetinin oluşmasına yaptığı büyük etkiyi dikkate alarak Kur'an'ın

Müslümanlar için Tannnm Kelmm olduğu sonucuna Yam. Bu sonuçtan hareket
eden Smith, genelde tüm Müslüman olmayan anıştırmacıları özelde de
Hıristiyanları lenomenolojik yaklaşmun ışığı altında Kur'an'ı araştımıaya

teşvik eder. Bunu yaparak çeşitli bilimsel metotların Kur' an' a uygulanarak
onun Tannıun sözü olup olınadığııu araştmuanm Hıristiyan-Müslüman

diyaloguna yardııncı olamayacağnu ima eder. Çünh.ii ona göre bu tarz
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yaklaşımlar Hıristiyunlan, Kur'an'ı bir h.-utsal kitap olarak değil de sıradan bir
kitap olarak algılamaya sevk eder ve dolayısıyla da onun değerini düşürür.

Bunun için Smith'e göre sadece Kur'an'm Müslümanlarüzerindeki etkisini
gözlemlemeye dayanan tenomenolojik yaklaşım. Hıristiyanlann Kur'an'ın

anlam ve tonksiyonunu Müslümanlar gibi anlamalanna yardımcı olur. Çüııki.i

Müslüman alim Hasan Askari'nin de altım çizdiği gibi diğer yaklaşımların

aksine "tenomenolojik yuklaşıın sosyal, ekonomik ve psikolojik paracligmalara
dönüştürülemeyen veya indirgenemeyen son derece dini bir tenomenin varlığı

kanaati ile işe başlar". Literal metot ve tarihi tenkit metodu gibi metotlarla
tenomenolojik metot arasındaki en önemli fark onun yukanda da belirttiğimiz

gibi dini tenomeni olduğu gibi kabul ederek işe başlarken diğerlerinin, dini
1enomenin değerini ve kutsallığııu azaltarak insanlann gözünde onun hakkında

şüphe uyandınnaya ve hatta sonunda onu reddetıneye yol açmalandır.

Sonuç olarak Smith'in Kıır'an'm metninin lamıun öneminden ziyade onın1

tarattarlanI1lll kalplerindeki anlarıu üzerinde vurgu yapması hem Müslümanlan
hem de Hıristiyanlan Kur'an'ın değeriııi daha olınulu olarak anlamaya götüriir.
Çünkü, dini çoğulculuğun hakim olduğu günümüz dünyasında, şayet biz
birbirimizin kutsal kitaplannın, Kur'an ve Kitab-ı Mukaddes'in metinleıinden

ziyade taşıdıklan mesajı dikkate alırsak, o zaman biz bu kutsal kitaplan kendi
şartlanmızın ışığı altında daha olumlu olıırak inceleyebilir ve tabülerinin
hayatlan üzerine olan katkılanıu dalm iyi gözlemleyebiliriz

Bilindiği üzere Kur'an, Müslüman inancının ve dinı tecrübesinin
merkezini oluştunır. 0, Müslümanlarm hayatını, düşüncesini ve kültürünü
kuşatmak suretiyle doğuşundan günümüze değin, İslam medeniyetini
şekillendirmiştir. Müslüman için Kur' an, son peygamber olan Hz.
Muhammed'e vahyedilen Allah'ın nihai kelamıııı temsil eder. Bu bağlamda o,
Müslümanlar için özel hatta eşsiz bir muameleyi gerektiren bir vahiy, bir ilalli .
açılımdır. Nitekim, İslam ve Hıristiyanlığı mukayese eden bazı Hıristiyan

düşünürler Kur'an 'ın Müslümanlar katındaki fonksiyonu İsa'nın Hıristiyanlar

nezdindeId fonksiyonuyla denk telakld etmektedirler. Öyle id bu mukaye..<;eyi
yapanlar Hıristiyanlığın İsa'sız, Hıristiyanlık olmayacağı gibi, İslam'ında

Kur'an'sız, İslam olmayacağını dolayısıyla da Hıristiyanların Kur'an'a
yaklaşırkenbu noktayı dikkate almaları gerektiğiıli önemle belirtmektedirler. ı

Çünkü nasıl ki Hıristiyanlar İsa'yı Tanrının Kelal11l olarak kabul ediyorlarsa
aynı şekilde Müslümanlar da Kur'an'ı Allah'ın Kelamı olarak kabul
etmektedirler. Yani, bu mukayeseye göre nasıl ki Allah'ın sözü yani Logos

Bkz. Alfred T. We1ch, "Qur'anic Studies, Prohlems and Prospects", Journal of American
Academy of ReligiOll, 48 (1979), s. 620: Stefan Wild, "We Have Sent Down To Thee 111e
Book With Tht.: Truth... 'Spatial and temporal implications of the Qur' anic cocepts of nGzul.
tanziL. and tnzal", S. Wıld, ed.. The Qıır'an As text (Leiden: E.J. Brill, 1996). s. 137:
Wilfn:d C. Smith "Somt.: Similarities and Differences Between Christianity and Islam: An
Essay in Comparative Rdigion", 1. Kıitzeck & R.R. Winder, eds., The World of Islam
(New York: A Divison and Amo Press, 1980). ss. 47-59; William A. Graham, "Qur'an as
Spoken Word: An Islamic Contrihution to the Understanding of Scripture", R.C. Martin,
ed.. Approaclıes to Islam in Religious Studies (Tucson: The University of Arizona Press,
1985). ss. 23-41.
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. Hıristiyanlıleta İsa:nın şahsında yeryüzüne geldi ise aynı şekilde o Logos
İslam'da da kitap olarak tecelli etmiştir. 2

İşte Müslüman inancının en önemli unsuru hatta olmazsa olmazı olan
Kur"an, son zamanlara kadar Hıristiyanlar tarafından Allah'ın Hz.
Muhammed'e vahyi olarak değil de onun kendi yaşamında meydana gelen
olayların bir ürünü olarak telakki edilıniştir.

3 Bu yüzyılın ikinci yarısından
itibaren ise, Kuran'a karşı bu olumsuz ve önyargılı yaklaşımın, yerini daha
olumlu ve akademik bir anlayışa bırakmaya başladığına tanık olmaktayız. Bu
yeni anlayışı da temelde iki nedene borçluyuz. Birincisi, yeni bilimsel
gelişmelerin ışığı altında genelde İslam dini, özelde ise onun en önemliunsum
olan Kur'anla ilgili artarak yapılan bilimsel ve kapsamlı çalışmalar. İkincisi

de Batılı Hıristiyan ülkelerde özellikle 1950'lerden sonra artarak devam eden
Müslüman varlığı. Zira, Kur'an'la ilgili artarak devam eden bilimsel
araştıımalar ve Müslümanlann Hıristiyanlar arasında yaşaması Hıristiyanları

dalıa yakından Kur'an' i tanımaya ve onun Müslümaııların üzerindeki etkisini
gözlemlemeye sevk etmiştir.

Günümüz çağdaş dünyasında mukayeseli dinler tarilıi ile ilgili
çalışmalara bir göz attığımızda kendi saygın toplumlarında eşsiz bir yere sahip
olan çeşitli dinsel geleneklerin kutsal kitaplarının tartışılan önemli konulardan
biri olarak karşımıza çıktığım görınekteyiz.

4 Kutsal Kitaplarla ilgili kaleme
alınan bütün·bu çalışmalarınüzerinde vurgu yaptığı temel nokta şudur: Bir
kutsal kitap onu ilalli olarak kabul edip saygıyla muhafaza eden ve onu dinı

inanç ve uygulamaları için bağlayıcı olarak gören bir toplum için "kutsal" du.
İşte bizde bu yazımızda bu vurguyıı kendisine ilke edinerek Müslümanların

kutsal kitabı olan Kur'an'ı onlar gibi anlamaya çalışan Kanadalı ünlü dinler

Söz konusu Hıristiyan düşünürleri tarafindan yapılan bu benzetme Müslümanlann İsa'yı

bizzat vahyin kendisi olarak değil de onun muhatabı olarak kabul etmelerinden dolayı kabul
edilir olardk görülınese de bir Dinler Tarihicisi olarak konuya bak11ğımızdiı İsa'mn

Hıristiyanlar katındaki rolünü ve fonksiyonunu anlamak için oldukça kabul edilebilir
görüıunek1edir. Zira, mevcut Hıristiyan düşüncesini incelediğimizde ister kabul edelim ister
etmeyelim onlar İsa'yı biziın Hz. Muhaınıned'i gördüğümüz gibi vahyin muhatabı olarak
değil de bizzat Tannıun vahyi yani sözü olarak telakki etınek1edirler. İşte bu bağlamda

yaptıklan söz konusu mukayesede de Kur'an'ın statüsünü İncilerle değil de İsa-Mesih'le

yapmaktadırlar. Çünkii onlara göre İnciller ancak Hadis ve Hz. Muhammed hakkında

yazılan siyer kitaplan mukayese edilebilir.
Normann Daniel. The Arabs and Medieval Europe (London: Longman, 1979), s. 234;
Daniel, Islam and the West; The MakilZg of an Image (Oxforcl: Oneworld. 1993), ss. 53
66; Albert Hom·ani. Islam in EuropealZ Thought (Cambridge: Cambıidge University Press.
1991). ss. 12vd.; Hartmut Bobzin, '''A Treasury of Heresies': Christian polemics against
the Koı·an'·. S. Wild.. ed., Qur'allAs Text, ss. 157-175.
Fredeıick M. Denny & Rodney L. Taylor. eds., The Holy Book in Comparatiye
Perspective (Columbia: University of South Caroline Press, 1985); Harold Coward. Sacred
Word and Sacred Tat: Scripture in WorldReligiolZs, (Maryknoıı: Orbis Books, 1988; W.
Cantweıı Smith & Miriam Levering, eds., Retkinking Scripture: Essays from a
Comparatiye Perspective. (Albany: State University of New York Press, 1989); W.
Cantwell Smith. H'hat is Scriptltre: A Comparative Approac/ı, (London: SCM Press, 1993.
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tarihçi W.Cantwell' Smith'in Kur'an'ın statüsükonusundaki görüşlerini

inceleyeceğiz. Bunu yaparken temel amacımız Smith'in görüşlerinin son
dönemlerde önemli ilerlemeler gösteren Müslüman-Hıristiyan diyalogunu ne
derece katkısı olduğunu ortaya koymaktır.

ı. Cantwel1 Smith'in Entelektüel Gelişimi

çağınuzIn en yetkin dinler tarihçilerinden biri olarak kabul edilen
Cantwell Smith. genelolarak dünya dinlerinin, özelde ise İslam'ın Batılılar

rarafindan nesnelolarak anlaşılması konusunda çok büyük katkılar yapmıştır.

Çünkü o. dünya dinleri ve İslam'la ilgili yazdığı yazılarda ve verdiği

konferansıarda her zaman şu meşhur ilkesine bağlı kalmıştır. "Bir inanç
sahibinin diğer dinler hakkında söylediği hiçbir ifade o dinlerin taraftarlarınca

doğru olarak tasdik edilınedikçe doğru değildir".5 İşte onun hem dini
araştınnalar alanındaki bu öneminden ve hem de aşağıda görüleceği üzere
Kur'an.in konumu konusunda sadece batılı araştırmacılara değil, aynı

zamanda Müslüman araştırmacılara da önemli bilgiler sunması dolayısıyla bu
yazımızda biz onun Kur'an'll1 statüsü konusundaki görüşlerini inceleyeceğiz.

Ancak onun Kur'an hakkındaki görüşlerini bir bütün olarak gözden geçirip
değerlendirmeye tabi tutmadan önce yaşamı ve akademik hayatı ile ilgili kısa

bir bilgi vermenin onun görüşlerini daha iyi anlamak için faydalı olacağı

kanaatindeyiz.

Smith, oldukça muhafazakar bir Prespyteryan6 ailenin çocuğu olarak
Kanada'nın Toranto kentinde 1916 yılında dünyaya gelir. 1938 yılında'

Tomnto Üniversitesinde Arapça ve İbranca alanında lisans eğitimini

tamamladıktan sonra İngiltere'nin Cambridge Üniversitesinde teoloji eğitimi

görür. Ayrıca bu esnada meşhur oryantalistlerden İslam bilimci Banulton
A. R. Gibb' in gözetimi altında İslam dini üzerine araştımmlar yapar~ 1943'de
Hindistan'a uluslar arası Hıristiyan misyoneri olarak atanmasından sonra,
orada Müslümanlar arasında Kanada Deniz Ötesi Misyonerlik Teşkilatı'nın

temsilcisi olarak yaklaşık on yıl misyonerlik faaliyetlerinde bulunur. Bu
zaman süresince Müslüman, Hindu ve SihlerIe kurduğu arkadaşlık ve dostluk

6

Smith. TtllVards a World Theology: Faith aııd COlJlparative History of ReligiOlı (London:
MacmilIan. 1981). s. 97.
Prespyıeriaııism: Geveva'da John Calvin ve İskoçya'da Jolm Knox tarafindan idare edilen
XVI, yüzyıl rdamı hareketleri sonucunda ortaya çıkını bir refonn kilisesi yönetim şeklidir.

Bu yönetim şekli yöresel, bölgesel ve milli olmak üzere üç bölümden oluşur. Tüm' bu
bölümlerde kendilerine büyükler (e/ders) denen kiliseyle ilgilenmekle beraber ruhban
slıuIina ait olmayan atmmuş kişiler önemli roloynarlar. İskoçya, İrlanda ve İngiltere'den

yapılan göçler ve misyonerlik hareketleri vasıtasıyla bu hareket dünyallin hemen hemenher
taralina yayılma iınkaıu bulmuştur. (David Crystal. The Cambridge Eııcyc!opedia.

(London: BCA. 1994. s. 892: Walter Ehvell, The Coııeise Eı'a/ıgeücal Dictimzary of
Theology (London: Marshall Pickcring. 1991), s.103.
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ilişkilerine paralelolarak Smith'in genelolarak Hıristiyan olmayan dinlere
özelde de İslam'a yönelik tutwn ve davranışları değişmeye başlar ve buna
bağlı olarak da mevcut muhafazakar tutumundan rahatsızlık duymaya başlar.

Nitekim onun üyeliğini, son derece muhafazakar olan Kanada Prespiteryan
Kilisesinden daha liberal bir görüntü veren Kanada Bir/eşik Kilisesi 'ne
nakletmesi bunun en önemli göstergelerinden biri olarak görülebilir.
Hindistan'da bulunduğu süre zarfinda Smith, çeşitli misyonerlik okullarında

İslam Tarilıı alanında dersler akutmuştur. Nitekim bu esnada İslam'la ilgili
olarak Modern Islam in India7 (1943) ve Islam in Modern HistOl/ (1957) adlı
eserleriııı kaleme almıştır. O, bu eserlerde genelolarak Hindistan'ın

bölünmesinden önceki ve sonraki dönemlerdeki dini, politik ve tarihi şartların

ışığı altında kendi bakış açısından İslam'ınbir analizini ve tenkidini
sunmaktadır.

Smith 1949 yılında Hindistan'dan Kanada'ya geri döner ve McGill
Üniversitesinde hem öğrencilerinin hem de öğretim elemanlannın en az
yarısının Müslümanlardan oluşmasını arzu ettiği The Institııte of Islamic
Studies adlı altında bir İslam araştırmaları merkezi kurar. Burada 1963 yılına

kadar mukayeseli dinler alanında dersler verir ve genelolarak mukayeseli
dinler ve özelde de İslam'la ilgili araştırınalar yapar. Bu bağlaında 1962'de
büyük dünya dinleri diye adlandırılan Hinduizm, Budizm, Yahudilik.
Hıristiyanlık ve İslam'ııı mensupları üzerine yoğunlaştırdığı The Faith of
Other Men (1962)9 adlı eserini kaleme alır. Bu eserde Smith, genelolarak
Hıristiyanlara diğer ina,nçların taraftarlarınııı dünyayı nasıl tek bir dünya
toplumu haline dönüştürdüklerini anlatmaya çalışır. i 963 yılında ise Sınith

günümüzde hala modern bir klasik olarak kabul edilen ve takdir gören The
Meaning and End of Religion (1963)10 adlı eserini yayınlar. Bu eserin temel
argümanına göre dinı araştırmalar alanında kullaıulan "din" (religion) ve
"dinler" (religions) terimleri kültürelolarak batılı, tarihl olarak ise son
dönemlerde ortaya çıkı111şlardır. Snııth'e göre sistematik bir varlık olarak din
veya inanç ya da rituel sistemler olarak dinler, batı dünyasında 17. yüzyılda

başlayaıı ve polemik (münakaşa kabilinde) ve apolojetiklerin (savıınmacı)

yaygın olduğu kültürel bir bağlamda gelişen karmaşık sistemleştirilme

süreciniıı bir sonucu olarak ortaya çıkmışlardır. II Bu nedeılle bu terimler yani
"din" ve "dinler" terimleri terk edilip anlann yerine daha uygun ve dinamik
olan "iman" (faitlı) ve "birikimsel gelenek" (cıınlulative tradition) terimleri
benİmsenmelidir. Bu şekilde imam gelenekten ayırınakla Smith, dünyanın

tüm dinı sistemlerini kendi farklılıkları içinde tarilıı sorgulamaya açmaktadır.

Buna göre, birikimsel gelenekler hususi bir dinsel gelenekte imanın hayata

SmiTh. Modem Islam in bıdia: A Sociological Aılalysis (Lahore: Sh. Muhamrnad A~hraf,

1943).
Smith. Islam in Modem History (Pıinceton: Pıinceton Unv. Press. 1959).
Smith. The Faith ofOther Men (Toronto: Canadina Broadcasting Corporation. 1962).

Lo Smith. The Meatıing and EııdofReligilJll (Minneapolis: Fortress Press. 1963, 1991).
ii Smith. The Meaııiııg and End ofReligiOlI, ss. 42-44.
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geçirilmeye çalışıldığı kıımmlar, adetler, kanunlar, inanç esasları, öğretiler ve
teolojik formüller gibi kültürel yapllardır.

l2
İman ise insanların yüce varlığa

olan mukabelelerinde ifadesini bulur. Yani iman bir kişinin yüce varlık

karşısında gösterdiği iç-din] tecrübesidir. 13

Smith. 1964 yılıiıda Harward Dünya Dinleri profesörü olarak
Harward Üniversite..<;ine geçer ve buradaki Diinya Dinler Araştırmalan

Merkezine (The Centre for the Study of World Religions) müdür olarak atanır

ve 1984 yılındaki emekliliğine kadar da bu merkezde eğitim, öğretim ve
araştırıııa faa.liyetlerini sürdürür. Bu zaman zarfında o pek çok yazılı ve sözlü
materyal üretmiş ve birkaç ay öncesindeki ölümüne kadar da üretmeye devam
etmiştir. Bunların en belli başlıları şunlardır. Qııestİons of Religioııs Tmtlı

(1967)14; Faith and Belief (1979/5
; Towards ci World Theology (1981)16; On

Undersfanding of Islam (1981/'; Whot is the Scripture? (1995)18.

2. CantweII Smith'in Metodolojisİ

Smith'in Kur'an vahyinİn tabiatı ve konumu hakkındaki görüş ve
değerlendirmelerine geçmeden önce bu konudaki görüşlerinin daha iyi
anlaşılabilmesi için yaptığı bilimsel çalışmalarda ne tür bir metodoloji
izlediğini kısaca belirtmenin daha faydalı olacağı kanaatindeyiz. O, dini
araştınnalarda tabiat bilimlerinin sunduğu nesnel yaklaşımı reddeder. Ancak
bunu yaparken de araştınnacıyı temelde bilimselolmayan öznel bir tutum
takınmaya da sevk etmez. Zira o, nesnel ve öznel tutumlara ilaveten "ortak
eleştirel öz-bilinçlilik" (corporale criticai se(f-col1scioıısness) adını verdiği bir
üçüncü tııtlım geliştirir. O. bu teoriden ne kastettiğinişu şekilde izah eder:

'Ortak eleştirel öz-bilinçlilik' teorisiyle, kendileri vasıtasıyla en azından biri
araştırılan diğeri araştıran en az iki kişinin, fakat idealolarak tüm insan ırkının

oluşturduğu bir toplumun - herhangi bir insam halin veya bir durum olarak
eylemin ya da bir toplum olarak bizzat eylemiıL. kendisinin farkında oldukları

tenkitçi, rasyonel, tümevarııncı öz-bilinçliliği kastediyonun. Ancak bu.
bütünün bizzat kendisi olmayıp sadece bir parçasıdır. Yine bu teori hem öznel
olarak (kişisel, mevcudiyetçi) ve hem de nesnel (dıştan. tenkitçi, analitik, bir
kimsenin bilimselolarak dediği gibi) olarak toplumun tecrübe ettiği ve
eşzamanlı olarak anladığı şekilde onun farkında olur. 19

Görüldüğü gibi, Smith'in "ortak eleştirel öz-bilinçlilik" kuranıı, farklı

dini inançlarla ilgili araştırına yapmak isteyenlere araştırmaları esnasında söz

i: Hick. "Foreword··. Tlze Meaııiııg aııd Eııd of Religioıı. sS.v-xiİ.

u Smith. Tlze Meaııiııg aııd Eııd of Religioıı. s. 156.
14 Smith. Questioııs of Religioııs Tnıtlı (London: Victor Gollancz, 1967).
15

Smith. Faitlı aııd Belief (Pıincelon:Princeton University Press. 1979).
16 Smith. TllWards a World Theology: Faitlı aııd Comparatiı1e History of Religioıı (London:

Macmillan. 1981).
i~ Smith. DIL Uııderstaııdiııg ofIslam (The Hague: Moutol1 Press, 1981).
iH Smith. What is the Seniıtl/re:A Comparative Approaelı (London: SCl\1 Press, 1995).
19 Smith. TIJWards a IYorld Theology, s. 60. .
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konusu inançlarla ilgili şeylerin doğruluklanın tahkik etmek için önemli bir
prensip sunmaktadır. Bu da şudur: Bir dinsel toplumun fertlerinin inancım

araştırmada, araştırmacı işe hem o toplumun inancımn temeli hem de ifadesi
olan birikimsel geleneğin bilgileriyle başlayabilir. Ancak araştırmacı

birikimsel geleneğin sunduğu bilgilerle yetinmeyip söz konusu dini geleneğin
taraftarlanın da yakından tamyarak onlardan da bilgi almaya çalışmalıdır.

Çünkü birikimsel geleneğin sunduğu bilgiler ve bu bilgilerin ışığında dış

dünyanın sergilediği davranışlar bağlamında o dinı toplumun fertlerinin
sergilediği davramşlar araştırmacıya söz konusu o inançların tabiatıarı

konusunda en nesnel ip uçlan sunarlar. Smith'in de belirttiği gibi "insanlığın

layıkıyla araştınlması ancak delil getirme (istidIal) yoluyla olur".2o' Ancak
burada kaçınılmaz olarak şu soru akla gelmektedir. "Araştırmacı, yaptığı bu
istidlalin araştırdığı kişilerin inancını doğru olarak yansıttığı ve
tanımladığından nasıl emin olacaktır?" Smith, bu soruya şu şekilde karşılık

verir: "Bir kişinin dini inancı hakkında söylenen bir şeyin ilgili kişi için ne
anlama geldiğini öğrenınenin çeşitli yollanndan biri de o kişiye sonnaktır".2ı

Bu şekilde cevap vermekle o, sadece araştırmacının araştırdığı inancın

mensubundan etkili bilgi edinmek için mülakat teknikleri konusunda mahir
olması gerektiğini ileri sünnemektedir. Ona göre araştınlan iııançla ilgili bilgi
sağlayan kişiler mutlaka gereklidir. Ancak söz konusu bu kişiler araştırmanın

gayn-şahsi objeleri olarak değil de bizzat gerekli objeleri olarak
görülmelidirler. Hatta ve hatta Smith'e göre idealolan bilgi sağlayan kişilerin

araştırmacınııı arkadaşlan, dostlan olarak algılamnasıdır. Bu konuda o şöyle

demektedir: ..

Bir dinin mensuplannın o din hakkında konuşmalan gerektiğini kabili etmek
şüphesiz ki ileri bir adımdır. Ancak buda tek başlIll:l yeterli değildir. Zira,
uzunca zamandır kabili edilmektedir ki, bir inanç ona samiml ve bağlılıkla

inanan kişilerce dahi sözlerle tam olarak ifade edilemez. Bu nedenle, bir inanç
mensubununkalbinde oıanı anlamak için" araştırmacı sadece o inanan kişinin

tasdik ettiği şeyleri dinlememeli veya okumamalı aynı zamanda arkadaşlık

olarak bilinen çift yönlü kişisel iletişimde ortaya çıkabilecek o inanan kişinin

hayatımn vasıflanm da öğrenmeye çalışmak zorundadır. Bu, özellikle dini
inanç için doğnıdur, ancak bazı ölçülerde tüm inSaıll söyleınlere de uygu1anır.

Temelde aralarındaki kişisel ilişkiye bağlı olan bir kişinin bakışındaki diğer

kişi hakkındaki bilgi o kişiyi tanıma değil yanlış anlamadır. Ben komşumu

sevmedikçe onu ancak yüzeyselolarak tanıyabiliriın.22

Görüldüğü gibi, Smith'in ileri sürdüğü "ortak eleştirel öz':bilinçlilik" kuramı,

araştırıııacıya araştırdığı kişinin inancını anladığı güvenini verir. Zira, Smith' e
göre dinler tarihçisinin görevi, dinı konular hakkında iki veya daha fazla
toplum tarafindan aynen kabul edilebilen ve kolayca anlaşılabilen ifadeler
formüle etmektir. Çünkü yukarıda da belirttiğimiz gibi Smith şu husus

20 . Smith, Questioııs ofReligious Truilı, s. 35.
21 Smith, Questions ofReligious Trutlı, s. 39.
22 Smith. Questions ofReligious Truilı, s. 39.
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üzerinde son derece ısrar etmektedir: Araştınlan dinı toplum hakkındaki

hiçbir ifade o toplumun fertleri ve akademik çevre tarafından kolay
anlaşılabilir ve kabul edilebilir olmazsa onlar geçerli değillerdir.

Buraya kadar gördüğümüz üzere, Smith, bir dinler larihçisi olarak
daha çok mukayeseli dinler tarihi alanında uzman alınasına rağmen, zaman
zaman yazılarında teolojik konulara da değinmiştir. Bu bağlamda o
Hıristiyanlıkla-İslam arasmda önemli farklılıkların olduğunu kabul eder.
Ancak ona göre bu farklılıklar sadece Tanrı ve dünya ile alakalı olan bir dizi
kanaatler anlamında inanç boyutuyla alakalıdırlar. Buna karşın Hıristiyanlık

ve İslam arasmda iman boyutunda yani her insanm içinde mevcut olan İlah1

Varlığa açıklık anlamında temel bir birlik vardır. İşte Smith'e göre bu iman
boyutu esas alınarak Hıristiyanlar. Kur'an'ı öncelikle kutsal bir kitap olarak
kabul ederek ona yaklaşmalıdırlar. İşte bu tarz bir metodoloji ışığında Kur' an
vahyinin tabiatı ve konumu konusunu ele alan Smith, bu konudaki görüşlerini

Kur"an" ın mesaj ının onu takip edenlerin üzerlerine yaptığı tarihı etkiyi dikkate
alarak geliştirir. Çünkü, ona göre ortaya çıktığı şartlara atıfta bulunarak
Kur" an "ın ne anlama geldiğini ortaya koyma çabası, günümüz şartları

açısından meseleye bakıldığında hiç de uygun bir yaklaşım değildir. Bunun
yerine önemli olan asırlardır Kur"an'ın mesajını izleyen milyarlarca
Müslüman için onun ne anlam ifade ettiğidir.

3. Kur'an Vahyinin Tabiatı ve Konumu HakkındakiGörüşleri

Smith'in Kur"an konusundaki hususi görüşlerine geçmeden önce onun
İslam"ı nasıl algıladığı hususunu kısaca aydınlatalım. 0, kendi nesIine kadar
gelen İslam" i kendi çizgisi dışında onunla ilgili alınayan kategorilere·
yerleştiren çoğu Hıristiyan görüşlerini hem eksik hem de insafsızca yapılmış

sınıflandırmalar olarak nitelendirir ve reddeder. Bu bağlamda Smith'in
reddettiği Hıristiyan görüşlerini şu üç noktada toplamak mümkündür.

l-Smith'in ilk karşı çıktığı Hıristiyan görüşü 7. yüzyılda bir rahip
olan Şamlı Yuhanna23 ile başlayıp 19. yüzyıla kadar devam eden İslam'ın

heretik (itizalcı) bir Hıristiyan mezhebi olduğu şeklindeki görüşüdür. Bilindiği

üzere İslam hakkında ilk Hıristiyan polemiğini kaleme alan ŞamIı Yuhanna,
İslam" i yeni bir din olarak değil de Monofızit ve Nesturiler gibi sapık bir
Hıristi:yan fırkası olarak görmektedir. Bu bağlamda o, Kur'an'ı Ariusçu bir
rahip olan Bahira"nın Hz. Muhammed'e öğrettiğini iddia etmekteydi.24 Smith,
İslam" i bu şekilde algılamayı onun hakkında yeterli bilgi edinmeme,
taraftarlarının gözünde onun ne anlama geldiğinden habersiz olma ve
hakkaniyet ölçüleri dışında yapılan değerlendirmeler olarak niteIendirerek

23 islam litenılÜründe Yahya b. Dimeşki olarak biliıunektedir. Ancak biz İngilizce literatürü
esas alarak isimleri Türkçeleşlinne yoluna gittiğimiz için onu da Şamlı Yuhanna olarak
vermeyi uygun görüyoruz.

2.ı . DanİcL ls/au! alZd the ~l'est. ss. 13-14.
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reddeder: Ona göie "ımıka~;eselidinler ta.rihiöğrencileriiıin kendilerini daha
çok ilerletmek için öğrenmek zorunda oldukları ilkbasit ve açıksafsatalardan

birisi farkli "dilHerİll tciııeıd6" a)'ıü sorulani farklı cevaplar verdiği
."var~aYlri1Idır."15K'rsaca.c~S'rfıiih 'e göre İslamhe'birheretik Hıı:istiyan mezhebi
nı/de Hıri.\'tiyan!lğin h;)'ycinliş arıla~'llma:s·ldir.26 '

, ,"" i-Smith ta~afındaıırecİcledil~ndi~er 'bir genel Hıristiyanİslam anlayışı
da, islaııı'ın sahte bir peygamberlik vakasısonucunda ortaya çıkmış ilahi
hak\kfi-tiçermeyen "biı:dins~1 gelenek olduğu aıılayışıdır. '.' Hıristiyaıı
clüşüııc~sine. birgöz atıldığında:İslanı'ııı peygamberi olan Hz.MuhaIlııııed'.in
statüsü' ve: ,k,omıımpmn, yal1i peygaıpberliğinin İslam' ın doğuşundan. itibaren
',Müsıüman"H.ıristiyan,ilişJ<ileriııil1 .en önemlilartışmakonularından biri o,lduğu

;gön.i!ür.:Z.~ra. .ilk dönenılerd<.<n, b<ışlaya,rak20. yüzyılın ikinci yarılarına ka,dar
İslam ve· Müslüıııanlarla iletişİıl'lhalinde olan Hıristiyan yazarların. hemen

!tıemen hepsitüır:ıg<ı:yn~tl,~ril1~ Hz, Muhamıııed'in peygamberliğini red~etpı~ye

yöneltmişlerdi. Çünkü 0lıleıLşayet I\t1l1hammed'in bir peygaml;ıerdeğilcie.

HıristiYcın, rahipler, ~ararınd'IJleğitilen bir hereti~ ve belli. birdönemin ve
'. böIgeııin sosyal' ve ii)ıasal ,şaıihıhridan tü'reyen Kur'aıı' III müelÜf'f olduğunu

" ispat edebilirıerse.,~,zetman İslaın ~ ıİı tümden başarısız'ıe dola);isıyiaaa çö~üp
gideceğiİle in~l1lyorlardi, .Bu aıll;;ıcıgerçekleştimıek için pekçokH.İristi5'an
araştmııacİ veyazarı Hz.rvıuI1a~11mcd· in birpeygamber değil de bii" kardihal
olduğuı1u ve papa. seçilemediğin.den ciolayı, intikam aliııak, içınkiliseden
.ayrılıp. Arabistan'a .•, ,gittiğiı1i içldia'etmekteydiıer. Bu, bağlamdaHz.
Muhaınmed'iheri Hıristiy'Clnların heııı de Müslüınanlarıngözündel1düşürnıck
için' heretik.' sahteka.r. şeh\iet ' düşkünü': ,gibi en, kötii teriııılerle
vasıf1andırmışlardır.

27 Smith. Hz. Mulıammed hakkındaki bu tarz ifadeleri
'haksız ve' nıesne'tsiz olarak nitelendirir 've bütün bu iddiaların üzerine
drij1a'nCııgi bir diIllIl, 'bli~'Ükbit si~miik' oıhyla başl~diğı 'şeklindeki "big-bcink
teorisini" reddeder: Çüı1ktf'ona göre ne İslam n'e de diğer her hangi bir diri tek

.bir' kişiniıı yaratıcıl1ğl tarafıl1dal1 kast! bir'u)'dürmaohirak şekillellmiştir.2.s .,

'." Bütün bU'()r1:<l.'çfğ"Hıris!iyan imajlarını~"a.ksine,.Sı,nith'iMüs~ü!i~ıan
toplum ,üzerindeki etkisiılİ dikk~te alar.akHz. Muhammed'ingerçe~):ıir

pe}',g~rpberolduglıpu aİıaylıyorgörülUııekteciir.çüı1kü ona güre ", .

Muhammed'in öldüğü yüzyıl içinde onun isıni İspanya'dan Hindistan'a
kadaraşk veşevk il~ ,günde pek çok defa teı<rarlamıı;ıktaydı, ,YÜks~len 'ye
ç,öken büyük,imparatorluklaron.dan feyz ,aldıklannı iddia etmekteydiler.
Onun Öğretisinin bir sonuçu .olamk diller ve ticaret yolları gibi sosyalll'.lyatın
tı:;ınel unsurları üç, kıtaüzerinde, değişınişti ...yüz milyonlarca insan onun
eğilimini ve hayatının detaylarım öğrendikten sonra bilinçli olarale aşkla .

•::5 'Smith. On Ullderstiıhr,liTig /$lam.s. 236.
2(1 Vurgu bize aittir.
27 Bkz..Dauiel. Islam and tlze West. ss. 88vd.:. HaUl'ani, Islam in European 17lOuglıt 12vd.
28 Smith. Towards a World 11ıeology. s. 155. '
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şevkle ve gururla eğilimleriılİ ve hatta günlük hayatlarnu onun öğretisine

göre şekillendirnlİşti.

Geçnlİşte olduğu gibi şinıdi de n1İskinlik içinde hayatı karamuş günahkarlar,
yaratıcı sanatçı veya azizler gibi pek çok insan için Tanrı bakkında bildikleri
veya biliyor oldukları, mükemmellik ve özlem uğruna sahip oldukları

vizyon, çevrelerinde ve kendilerinde ilalil varlıkla ilgili mssettikleri şeyleri

bu adaının (Muhanuned'in) hüner ve malıaretinin aracılığ1 ile bildiklerini ve
hissettiklerini iddia ederler.29

Görüldüğü gibi Smith sadece ŞamIı Yuham1a'dan 20. yüzyılın ilk
yansına kadar gelen tahrif ve tahrip edilmiş İslam ve Hz.Muhammed
imajlarını reddetmekle kalmamış, Hz. Muharmned'in Müslümanların

yaşamları üzerindeki etkisini dikkate alarak Allah'ın insanlığa gönderdiği

hakiki bir elçi olarak kabul etmiştir. Bu bağlamda şu soruyu kendimize
sorabiliriz: Eğer Muhammed Allah'ın hakiki elçisi ise, Smith, onun tebliğ

ettiği kutsal kitap olan Kur~an'ın konumu hakkında ne söylemektedir? Şimdi

bu soruyu detaylı olarak cevaplandırmayaçalışalım.

Smith, l):ur'an vahyinin tabiatı ve konumu ile ilgili olarak herhangi bir
özel kitap kaleme almamış, aııcak yayınladığı eserlerin çeşitli yerlerinde
zaman zaman bu konuya değinmiştir. Bu konuyla alakah olarak onun kayda
değer iki temel makalesi vardır. "Is the Qur' an the Word of God? (1967) ve
"The True Meaning of the Scripture: An Emprical Historian' s
Nomeductionist Interpretation of the Qur'an" (1980)?O İşte bizde Smith'in
Kur'an vahyinin tabiatı ve konumu hakkındaki görüşlerini incelerken temelde
bu iki makaleyi izleyeceğiz, aııcak sırası geldiğinde de zaman zaman onun
diğer eserlerine atıflarda da bulunacağız. .

Fenomenolojik31 bir yaklaşım çerçevesinde kaleme aldığı "Is the
Qur'an the Word of Gad?" adlı ilk makalesinde Smith, işe "Kur'an Tannnın

sözü müdür'? diye sorarak başlar ve hem Müslümanların hem. de Müslüman'
olmayaıılann geçmişte ve günümüzdebu soruyu, kendilerine sonuadan ve
üzerinde düşünmeden "Evet" veya "Hayır" diye cevaplandırdıklan gerçeğinin

altını çizer.32 Smith, Müslüman ve gayri-Müslimlerin "Evet" veya "Hayır"

olarak verdikleri bu cevaplan birer önyargı olarak· telakki eder. Çünkü
Müslümanlar okumadan ve üzerinde düşünmeden sadece öyle olduğuna

29 Smith. "The Importance of Muhammed", The Canadian Reform, 34 (1954), ss. 135-136.
30 Smith, "The True Meaning of the Scripture: An Emprical Historian's Nonreductionist

. Interpretation of the Qur' ah", bıteTllational Journal ofMiddle East Studies, 2 (1980).
31 Fenomenolojik metot dinleri ve onların unsurlarnu olduklan gibi yani taraftarlanrun

yaşamlarında yansımalamu bulduklan gibi anlamaya ve incelemeye çalışır. Bu bağlamda

bu metot bizim araştırdığımız fenomen hakkında önceden sahip olduğumuz her türlü açık

ve gizli varsayımlann kast! olarak bir kenara bırakılmasını gerektirir. Kısaca,

fenomenolojik metoda göre bir fenomen hakkında "nasıl", "niçin", "nereden" ve "hangi
sebeplerden" sorularını sormaksızııı o fenamenin ne olduğunu ortaya koymak temel
sorundur. (Bkz., Alfred E. Kuenzli. PhellOıııenological Problem. (New York: Harper.
1959).

32 Smith. Questioııs of ReligioıLS Trutlı, ss. 45-48.
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iminarak Kur'an 'm harfi harfine Tanrının Kelamı (the verhalim speeCıı of
Gad) olduğu konusunda ısrar ederken aynı şekilde Hıristiyanlar da okumadan
ve üzerinde düşünmeden ancak kendi vahiv anlavışları ışığında onu
değerlendirerek Kur'an' ın Tanrının Sözü ~lmadıiııll iddia ederler.33

Müslüman ve Hıristiyanlarm birbirlerinden izole edilmiş halde yaşadıkları

geçmiş dönemlerin şartlarında bu iki farklı cevap norınal karşılanabilirdi.

Ancak, küresel bir köy halini alan günümüz dünyasında Müslüman ve
Hıristiyan entelektiieller. çağdaş tarihi şartları dikkate alarak Müslüman ve
Hıristiyanların birbirlerinden farklı olmaları gerçeğini ortadan kaldırınadan

Kur'an konusunda ortak bir anlayışa gelmeleri için yeni cevaplar araınak

dunımundadırlar.34

Bu sonıııun çözüme kavuştumlması için Smith, bu tarz somların

sonılınasına artık son verilmesini ve bunun yerine söz konusu sonıya olumlu
veya olumsuz cevap verenlerin davranışlarına bakılması gerektiğini savunur.
Çünkü ona göre, Kur'an, imanları kendisi vasıtasıyla ifade edilenler için
Tanrının"l11utlak sözü iken, imanları başka bir aracı tarafindan gerçekleşenler

için Tanrının mutlak sözü 0lmayabilir.35 Görüldüğü üzere, Snıith Kur'an
Tann Sözü mü? diye sorduğu somya doğnıdan 'Evet' veya 'Hayır' diye cevap
vermekten kaçınmaktadır. Bunun yerine Towards a World Theology (1981)
adlı eserinde yukarıda sorduğu sonıyu şu şekilde değiştirerek

cevaplandırmaya çalışır. "Asırlardır Tanrı, Kur'an vasıtasıyla Müslümanlarla
konuşmuş mudur?36 Daha sonra ise son zamanlarda kaleme aldığı "Can
BeHevers Share the Qur' an and the Bible as Word of God?,,3? adlı

"l

makalesinde bu sonıdan ne kastetliğini daha açıkça şu şekilde izah eder.
"Kur'an Müslümanlar için Tanrının Sözü olmuş mudur" ve daha somut olarak
"Kur'an Tanrının Sözü olarak Müslümanlar arasında hizmet etmiş midir?".
Smith. şekli değiştirilmiş bu sonıya İslam konusunda yaptığı araştımmlara ve
Müslümanlar arasında yaşarken edindiği gözlemlerinin ışığı altında bazı

dunımlarda "evet" ve bazı durıU11larda da "hayır" şeklinde muhtelif cevaplar
verir ve ancak şu tip kişilerin bu cevaba itiraz edebileceklerini söyler.

(a) İslam Tarihine aşina olmayanlar ve Müslüman arkadaşı bulunmayanlar: (b)
İnsan hayatı ve tarihinin aşkın yönlerini mütalaa etmek için her türlü arzu ve
isteği ortadan kaldıran dogmatik önyargılı kişiler: Cc) Aşkın varlığı ve bizim
ona intisabınlıZl kabul etmelerine rağmen kendileri teist olmayanlar fakat diğer

bazı kavramsal yapılarla o aşkın varlığı düşünen ve onun hakk1l1da
konuşanlar ...38

lj Smith, Questioııs ofReligious Tru/lı. s. 49.
J4 Smith. Questi01zs ofReligious Tm/h. ss. 57-58.
15 Smith. Questioııs ofReligious Tmtlı, ss. 60-62.
j6 Smith. TOJvars a World 17zeology. s. 164.
>7 Smith. "Can Believers Slıare the Qur' an and the Bible as Word of Gnd'·. J.D. Gort ve

diğerleri (t::d.). DIL Shariızg Religious Experieııce: Possibilities of Iııtelfaitlı Mu/uality
(GranJ Rapids: Et::rdmans. 1992). ss. 55-63.

Jh Smith. "Can Belicvers Shan.: tht:: Qur'an and tht:: Biblt:: as Word of Gad". s. 60.
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Görüleceği üzere Smith, bu cevabı verirken ne yazık ki hangi şartlarda

Kur'an'ın Müslümanlar arasında Tanrının sözü olarak hizmet ettiğini ve hangi
şartlarda da hizmet etmediğine ilişkin gözlemini belirtmez. Bu nedellie
kanaatinlizee Smith'in Kur'an 'ın, Tanrının sözü olup olmamasma yönelik bu
sonıya verdiği cevap muğlaktır ve daha fazla izaha ihtiyacı vardır. Ancak bu
muğlaklığa rağmen hiç kimse Smith'in Kur'an' ı Tanrmm sözü olarak
onaylamadığı sonucuna varanıaz. çüııkü "The True Meaning of the Seripture"
adlı makalesinde Kur'an'ın Müslüman olmayanlar tarafından daha iyi
anlaşılabilmesi için şu iki öneriyi ileri sürer.

(1) Kur'an, üzerinde çalışılmadan önce yani incelemeden ve
araştırılmadan önce her hangi bir kitap olarak değil de ayrı bir kutsal kitap
olarak kabul edilmelidir.39 Zira. Smith'e göre bir kimsenin Kur'an'ın
konumunu ve insan hadiselerindeki· rolünü, hıtsal kitabı insan hadiselerinde
temel bir etken olarak mütalaa etmeksizin takdir etmesi söz konusu değildir.

Yine Kur' an kutsal bir kitap olarak kabul edilmeksizin kutsal kitapla ilgili
ilmı bir tasarı geliştirmek de oldukça güçtür.40

İşte bu sebeplerden dolayı

Smith, İslam'la ilgilenen Müslüman olmayan öğrencileri, şayet onlar
Kur'an'ın ayetlerini Tanrının sözleri olarak kabul ettiklerinde bu ayetlerin
kendileri için ne anlam ifade ettikleriıli sorarak onu dilli bir doküman olarak
kabul etmeye teşvik eder. Smitlı bu konudaki argümanmı şu şekilde ifade
eder:

Şayet dışarıdaki [yani Müslüman olmayan] bir kimse Kitab'ı [yani Kur'an'ı]

alsa ve kendi kendine Müslümanları bunun Tanrıdan geldiğini varsaymaya
götüren şeyin ne olduğunu sorarak yoluna devam etse onun yankılayıcı

etkisini kaçırır. Diğer taraftan, o kimse, Kitab'ı alsa ve onun ifadelerini 'Ben
onları Tanrının Sözü olarak kabul ettiğimde onlar bana neyi ifade eder'diye
sorsa, o zaman Kur'an'm Müslüman dünyada asırladır ne anlama geldiğini

çok daha etkin bir şekilde anlayabilir.41

(2) Şayet Müslüman olmayalliar Kur'an'm konumunu anlamak
istiyorlarsa, Kur'an'ın imanları kendisi vasıtasıyla ifade edilen kişilerin yani
Müslümanların hayatlarındaki fonksiyonunu dikkate almaları ve onu tıpkı

onlarm kabul ettikleri gibi kabul etmeleri gerekir. Bu konuyla ilgili Snıith

şöyle der:

.,. Kur' an. kendisini kullanan veya işiten ya da kendilerine mal edenler için
ne aıılama geliyorsa o anlama gelmektedir. Kur'an, kendileri için kutsal
kitap olan Müslümanlar için ne aıılama geliyorsa o anlama gelmektedir.
Onun her bölümü şu veya bu yerde şu veya bu zamanda şu veya bu anlama
gelmektedir ... Dolayısıyla Müslümanların onun içiııde gördükleri hiçbir şeyi

biz onun dışında bırakaınayız. 42

39 Smith. "The True Meaning of the Scripture". s. 489.
40 Smith. "The True Meaning of the Scripture", s. 490.
41 Smith. Questioııs ofReligious Tru1/ı, s. 50.
42 Smith, "The True Meaning of the Scripture", ss. 503-504.
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Bu alıntıdan da anlaşılacağıüzere, Smith hem Müslüman olmayan hem
de Müslüman olan Kur'an öğrencilerini Kur'an'ın mutlak anlamda Tanrının

sözü olup olmamasının en önemli konu olmadığı gerçeğini takdir etmeye
muktedir kılacak vasat bir yaklaşım ileri sürer. Zira, ona göre önemli olan
konu, Kur'an' 111 asırlardır Müslümanların yaşamlarında Tanrının Sözü olarak
iş ve fonksiyon görmesidir. Bu bağlamda Smith'e göre Kur 'an 'm önemi onun
arkaplanında ve dünyevi kaynaklarında yatmasma rağmen ./iilf tarih söz
konusu olduğunda bu önem daha büyük bir oranda onun kendisini kabul eden
yüz milyonlarca insanın hayatlarındaki muazzam ve devam edegelen gücünde
yatmaktadır. Çünkii asırlardı dünyanın büyük bir bölümünde .vaşayan

insanlar onun ışığı altmda sürekli değişen problemlerine onunla çözüm
aranllşlar ve karşılaştıkları giiçlüklere onunla karşı koymuşlardır.43

Kur'an' i anlamak isteyen gayri-Müslim öğrencilere onu bu iki önerinin
ışığı altında anlamaya çalışmalarını tavsiye ettikten sonra, Smith, Kur' an
araştımıalarında Yeni Ahit alimlerinin kullandıkları metotların aynısını

kullanmaya çalışan Batılı araştımmcıları şu üç noktada tenkit eder.

(1) Smith, bilimsel araştımmlarda kullamlan yeni yaklaşımların bir
sonucu olarak ortaya çıkan ve 19.yüzyıldan itibaren Avmpa akademik
çevrelerinde Yahudi-Hıristiyan geleneğe uygulanan literal metot gibi modem
bilimsel metotları, Kur'an'a ve Hz. Muhammed'e uygulamaya çalışan

araştımmcılara Hıristiyanlık ve İslam arasında ortaya koyduğu şu benzetmeyle
karşı çıkar.

"l

Şayet bir kimse yapıları bağlanunda iki din arasında paralellikler kumıak

istiyorsa, Hıristiyanlıkta Kur'an'a tekabül eden Kitab-ı Mukaddes değil

bizzat İsa-Mesih' in kendi şahsıdır. Çünkü Hıristiyanlar için Tannnın vahyi
bizzat İsa-Mesih 'tir. İslam da ise Kitab-ı Mukaddes'e (vahyin kaydına)

tekabül eden Sünnet (Hadis)tir ...(Bu nedenden dolayı) Kur'an'a ıarilıi tenkit
metodunu uygulamak dalla ziyade İsa 'nın psiko-analizini yapmakla
eşdeğerdir.'u

Bu pasajda görüldüğü gibi Smith, Kur'an'l1l Müslüınanlar için statüsünü
Kitab-ı Mukaddes' in Hıristiyanlar nezdindeki statüsü gibi gören Hıristiyan

düşünürleri haklı olarak tenkit etmektedir. çünkü, bu tarz bir yaklaşım içinde
olan Hıristiyanlar, Kur'an vahyinin anlamını rasyonalizm ve amprisizm
üzerine bina edilen çağdaş felsefi düşünce okullarının düşüncelerinin

epistemolojik argümanlarının bir sonucu olarak manipüle edilen veya kısmen

43 Smith, "The True Meaning of the Scripture", s. 498: vurgu bize aittir.
.l4 Smilh, Islam bı Modem History (Princeton: Princeton Unv. Press, 1959). s. 18 : Smith.

"Some Similaııties and Differences Between Christianity and 1"lam". ss. 47-59: Smitlı'in

Kur'an 'ın tarilU tenkidiıun İsu 'nın psiko-analizi ile benzerlik an: ettiği şeklincıeki bu tezine
karşı Finlandiyalı Ki tab-ı Mukaddes araştırmacıs! Heikki Reisanen "ne İsa'lUn psiko
analiziıun ne de İsa-biliıuiııiıı tamumen ınitolojisleştirilmesiııiıı Hıristiyan alimler amsında

hiç duyulmaın!ş girişimler olmadığını" ileri sürer. (Heikki Raisanen. Marcimı, Muha1/lT/lad
aııd the Maha/ma: Exegetical Perspectives alı the Eııeounter (if Cultures aııd Fait/ıs,

(London: SCM Press. ı 996). s. 135).
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değiştirilen Hıristiyan vahiy anlayışının ışığı altında değerlendinnektedirler.

Bu bağlamda, Kur'an hakkında araştırmalardabulunan çoğu BatıWar, İslami

kutsal kitap anlayışı hem tenkit etmişler hem de Müslüman:ları' ı4 yüzyıl

boyunca kendi vahiy ve kutsal kitap anlayışlarının ne kadar -basit ve eksik
olduğunu anlayamamakla suçlamışlardır. 45

Diğer taraftan, bilindiği üzere Batılı Hıristiyan kutsal kitap anlayışı son
iki yüzyıldır bazı ras);onel ve amprik araştınna metotlannın Kitab-ı

Mukeddes' e uygulamı1ası sonucunda oldukça değişmiştir. Çünkü ileri
derecede tenkit (higlzer criticism) diye isimlendirilen bu olay Kitab-ı

Mukaddes' in kutsallığını ondan alarak onu bir edebiyat ve tarih kitabı haline
getirmiştir. İşte yukarıda da ifade ettiğimiz gibi Smith, kendi hususi kültürel
bağlamları çerçevesinde elde ettikleri bulgularım, tecrübelerini ve metotlanm
Kur'an'a uygulamak ve Müslümanlara kendi kutsal kitaplanmn gerçekte ne
anama geldiğini ve Kur'an'ın gerçek statüsünün ve konumunun ne olduğunu

öğretmeye çalışan Hıristiyan İslam bilimcilerini tenkit etmektedir.

(2) Smith, sadece Hz. Muhammed'in psikolojisini, yaşadığı çevreyi,
miras aldığı tarihi geleneği ve taraftarlarının sosyo-ekonomik ve kültürel
çevresini incelemek suretiyle Kur'an'ı anlamaya çalışanların asla onun gerçek
anlamım takdir edemeyeceklerini ileri sürer. Çünkü ona göre, bu tarz bir yol
izleyen araştınnacılar asırlardır Kur'an'ın mesajı ile şekillenen Muslüman
ümmetin dinı yaşamlarını ve pek çok Hıristiyan ve Yahudi'nin Kur'aıi'ın

mesajını kendi hayat tarzları için bir norın olarak mütalaa ettikleri gerçeğini

dikkate almaınah1:adırlar. 0, bu konuda şöyle der:

Şüphesiz ki Kur'an'ın önemİ, kısmen geçmişinde ve dünyevi kaynaklarında

yatmaktadır. Aııcakfiill tarih söz konusu olduğunda [onun önemi] daha
büyük oranda kadın ve erkeklerin lvani Müslümanların] yaşamlarındaki

müthiş ve devam edegelen gücünde yatmaktadır. Zira, dünyaıun büyük bir
kesimi üzerinde, asırlardır Müslünıanlar onun ışığı altında kendi değişen

problemlerine çözüm aramışlar ve çeşitli bağlamlarda bu değişen olaylara
göğüs gerınişlerdir. 46

.

Batılı araştınnacılann kendi kutsal kitaplarına uyguladıklan metotları

Kur'an'a uygulamaya çalışmalannın Müslünıanlarınnezdinde ortaya çıkardığı

problemlerle alakalı olarak Charles Adams'da batılı Kur'an araştınnacılarına

şu uyarıyı yapmaktadır. Kitab-ı Mukaddes' e uygulanan tarihf tenkit
metodunun uzlaştınlamaz talepleriyle Müslümanların Kur' an konusundaki
duyarlılıkları arasında ciddi bir sorun vardır. Çünkü batılı araştınnacının

gözüne Kur'an'a karşı doğnıdan bir eleştiri veya tenkit olarak görünen şey

45 Bu tarz Hıristiyan tenkitleri için bkz.. Kenneth Cragg, The Event of tlze Qur'an: ls/au! iıı
its Scripture (London: George Allen&Unwin, 1971): Giulio Basetti-Sani, The Koran in the
Lig/ı! of Chlist: A Chlistiaıı Interpretatioıı of the Sacred Book of Islam (Chicago:
Franciscan Henışd Press. 1977).

46 Smith. "The true Meaning of te Scıipture". s. 498.
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Müslümanlar tarafından kutsal kitaplarına ve dolayısıyla da tüm dilli
yapılarına bir saldırıolarakgörülebilir.47

(3) Smith, Kur'an 'ı bir 7. yüzyıl dokümanı olarak gören
araştınnacıların onun sadece bir 7. yiizyıl dokümanı alınayıp aynı zamanda
"eşit derecede bir dokuzuncu, onuncu, on dördüncü, on sekizinci ve yirminci
yiizyıl dakiimanı 0Iduğ\.1l1lı" gerçeğini görmediklerinin altını çizer. Çünkü,
Kur'an sadece Arabistan'da değilOrta Asya, Orta Doğu, Afrika, Kuzey
Hindistan ve Batı Çin gibi hemen hemen dünyanın her tarafındaki

taraftarlarının yaşamlarmda son derece etkili olmuştur. Bu anlamda Smith,
Kur'an 'm gerçek anlamının dinamik, zengin, yaratıcı olan ve asırlardır pek
çok yerde taraftarlarının yaşamlanyla son derece içice olan tarihinde yattığını

vurgulamaktadır. Çünkii ona göre "Kutsal Kitap olarak Kur'an'ın anlamı

bizzat metnin kendisinde değil Müslümanların akıllarında ve kalplerinde
yatmaktadır".4NBu konuda o şöyle demektedir:

Kur'an, Bagdad'da, Kurtuba'da, Agra'da, Komünist ihtilalden beri Sovyet
Rusya'da ve diğer yerlerde felsefeci, köylü. politikacı, ticaret adanu, ev
kadım. azizler ve günahkarlar gibi milyonlarca insamn yaşamlarında

şekillendirici. dominant. kurtarıcı ve fevkalade bir rol oynanuştır. Bu rolün
fark edilmesi ve üzerinde düşünülmesi gerekir. Kur'an' ı anlamaya çalışmak

için onun oldukça farklı iklimIerde ve kesin olarak farklılık arz eden asırlarda

yüz milyonlarca insanın hayal gücünü nasıl ateşlediğini ve onlara şiiri nasıl

ilham ettiğini. yasakları nasıl formüle ettiğini, coşkunluklara nasıl rehberlik
ettiğini ve zekayı nasıl çalıştırdığIlu, aile ilişkilerini...nasıl düzenlediğini, ve
dindarlığınasıl alitırdlğIlu anlamak gerekir.49

Ayrıca Smith, hayatları onunla şekillenen ve şekilleml1eye devam
edenler için Kur'an'ın önemiyle ilgili argüman1l11 da şu şekilde ifade eder:

Kur'an. aslında sadece tarihi olarak içinde neyi ihtiva ettiğinden dolayı değil

de aym zamanda tarihi olarak oncian sudur eden şeyden. onun insan lıayatımı

yaptığı katkılardan ve onunla ve onun vasıtasıyla Müslümanların yaptıkları

şeylerden dolayı önemlidir. Kur'an önemlidir. Çünkü kendinin bir topluma
kendisiyle taraftarlarımn yaşamlarındaki problemlerin icabına baktıkları ve
değişen şartlarda ortaya çıkan olaylara yaratıcı bir şekilde göğüs gerdikleri
bir forın olarak hizmet etıne yeteneğinde olduğunu göstermiştir. Kur'an'ı

anlamak için hem onu hem de bunun nasılolduğunu anlamak gerekir.so .

Buraya kadar gördüğümüz üzere, Smith'in Kur'an konusundaki
görüşlerİni İncelememİzden şu sonuca varabİliriz: O, modern bilimsel
metotları Kur'an'a uygulayarak onun otantikliğini araştınnakla ilgilenmez.

47 Charles J. Adams. ''The History of Religions and the Study of Islam", Joseph M. Kitagawa,
ed .. The History of Religioııs: Essays 011 the Problem of Uııderstaııdiııg, (Chicago:
Chicago Unv. Press. 1967), s. 178.

~Ö Smith. uThe lrue Meaning of te Scıipture"~ ss.5D4-505.
49 Smith. HThe Study of Religioıı and the Study of the Bible". M. Levering. ed .• Retlıinkillg

Scriptıtre, ss. 20-21.
50 Smİth. ~'The Study of Religion and the Study of the Bible", s. 21.
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Aksine fenomenolojik yaklaşım111 ışığı altında o, Müslümanların Kur'an
hakkında söylediklerine ve Kur'an'ın Tanrının Kelamı olarak onlara nasıl

hizmet verdiği konularına öncelik verir. Nitekim, o, son yıllarda kaleme aldığı

"Can the BeHevers Share the Qur'an and the Bible as Word of God" adlı

makalesinde Kur'an konusundaki metodolojisini daha açık olarak şu şekilde

izah etmektedir. "Kur'an ve bütün kutsal kitaplar hakkında en önemli mesele
onların ilham ürünü olup olmadıkları değil, bilakis onların taraftarları için
ilham kaynağı olup olmamalarıdır".'1 Bu argümanıyla o, diğer pek çok
Hıristiyan bilgininin aksine Kur'an' i Müslümanlar için Tanrının Kelamı

olarak görür. Ancak bu onayla o sadece "Müslümanlar Kur'an'ı Tanrının

Kelamı olarak kabul ederler" anlamında taıumlayıcı bir ifadede de bulunmaz,
aym zamanda o Kur'an'ın gerçek'ten Müslümanlar için Tanrının Kelamı

olduğunu kabul anlamında teolojik bir yargıda da bulunur. Çünkü ona göre
Tanrı, gerçekten Kur' an vasıtasıyla Müslümanlarla konuşur. Bu teolojik
yargıyla Smith, Kur'an'ın mesajını "onu emreden Tanrıya" imana bir çağrı

olarak göıiir ve böylece --insanların kalplerindeki imana adaletli olarak
davranacak",2 yolu yani Kur'an'ı Müslümanlar için Tanrının Kelamı olarak
kabule kendisini götürecek yolu benimsemeyi tercih eder. İştebu bağlamda o,
Kur'an' i sıradan bir kutsal kitap değil de öncelikle Müslümanların ve
Müslüman toplumun kutsal kitabı olarak görür. William Bijlefeld'in önemle
altını çizdiği gibi Kur'an' i bu şekilde görmek "tarihi tenkit metodunun
prensiplerini kabul etmekle Müslümanların duyarlılıkları arasında bir uzlaşma
değildir. Aksine Kur'an' i bu şekilde görmek onun batılı araştırnmlar

tarafından keşfedilmediği bilakis batı dünyasına sadece onu muhafaza eden
değil aynı zamanda kendileri için bir realite olan Müslüman toplum sayesinde
ulaştığı gerçeğini kabul etmek ve ciddiyete almak demektir".,3 Göıiildüğü gibi
Bijlefeld'de. Smith gibi Müslüman olmayan Kur'an araştırnıacılarına eğer

onu anlamak istiyorlaı'sa onun Tanrımn mı yoksa insanQğhınun ımı bir eseri
olup olmadığı sınıflandırmasını Y'apmadan onun Müslüİnanlar için ne anlam
ifade ettiğini gözlemleyerek -fenomenolojik bir yaklaşım dahilinde- ona
yaklaşmalarım önermek'tedir. Çünkü Smith gibi ona göre de Kur 'an 'ı dinı hir
dokiiman veya lvliisliimanlarm kutsal kitahı olarak anlamak isteyenler hal1h
HlI'lsliyan araştll'lnacT!ar şimdiye kadar sürdürdükleri Kur 'an '111 kendinden
önceki kaynaklarla veya geleneklerle ilişkiSi gihi araştırma alanlarmdan
kaçmmaya çahşl11all(hrlar.~4

51 Smiıh. "Can Be1İeven; Share the Qur' an anelıhe Bible as Word of Gad". s. 62.
52 Smith. The Aleliııiııg and Jiııd of Religioıı. s. 112.
53 William A. Bijlefe1d. "L·;Jamic Sludies Wilhin ıhe Perspective of the History of Religions".

The Muslim World, 62( 1972). s. 5.
s.:

Bijlefeld. "Jslaınic Sıudies Within the PerspecLİve of ıhe HisıOly of Religions". s.6: vurgu
hize aittir..
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4. Değerlendirme
Buraya kadar gördüğümüz üzere Smith. Kur'an konusunda araştırn1a

yapmak isteyen gayri-Müslim araştırnmcıları ilkin onu Müslümanlar gibi
Tanrının Kelanu olarak kabul etmeye çağırır. Bunu yaparken de Kur'an'ın
tabiatına adaletI i davranmak için 19. yüzyıldan itibaren Batı akademilerinde
Kitab-ı Mukaddes' e uygulanan literal metot ve metin tenkiti gibi modern
çağdaş metotları ona uygulamaktan sakınılması gerektiğini ileri sürer. Bu
bağlamda, Sınith'in Kur'an vahyinin tabiatı ve konumu konusundaki
görüşlerinibir bütün olarak ele aldığımızda Hıristiyanların Müslümanların
hayatlarında Kur'an'ın fonksiyonunu geçmiş dönemlerden daha olumlu olarak
an1ayıp takdir etmelerine yardımcı olacak ve böylece de Müslüman-Hıristiyan
ilişkilerine katkıda bulunacak şu üç önemli noktanın altını çizebiliriz:

ilk olarak Smith, genelde tüm Müslüman olınayan araştırınacıları,
özelde de Hıristiyanları fenomenolojik yaklaşımın ıŞığı altında Kur'an'ı
araştınnaya teşvik eder. Bunu yaparak çeşitli bilimsel metotların Kur' an' a
uygulanarak onun Tanı'ının sözü olup olmadığını araştırınanın Hıristiyan
Müslüman diyaloguna yardımcı olamayacağıııı ima eder. çünkü ona göre bu
tarz yaklaşımlar Hıristiyanları, Kur'an'ı bir kutsal kitap olarak değil de
sıradan bir kitap olarak algılamaya sevk eder ve dolayısıyla da onun değerini
düşürür. Bunun için S,nıith' e göre sadece Kur'an' ın Müslümanlar üzerindeki
etkisini gözlemlemeye d~yanan fenomenolojik yaklaşım, Hıristiyanların
Kur'an'ın anlam ve fonksiyonunu Müslümanlar gibi anlamalarına yardımcı
olur. Çünkü Müslüman alim Hasan Askari'nin de altım çizdiği gibi diğer
yaklaşımların aksine "fenomenolojik yaklaşım sosyal, ekonomik ve psikolojik
paradigmalara dönüştürülemeyen veya indirgenemeyen son derece dini bir
fenoIllenin varlığı kanaati ile işe başlar"." Literal metot ve tarim tenkit
metodu gibi metotlarla fenomenolojik metot arasındaki en önemli fark onun
yukarıda da belirttiğimiz gibi dini fenomeni olduğu gibi kabul ederek işe
başlarken diğerlerinin, dinı fenomenin değerini ve kutsallığını azaltarak'
insanların gözünde onun hakkında şüphe uyandırmaya ve hatta sonunda onu
reddetmeye yol açmalarıdır. 56

Hıristiyan-Müslüman anlayışı için bu tarz bir yaklaşımın faydası
Smith' in yukarıda sorduğu "Kur'an Tanrının sözü mü'?" veya "Kur'an
Müslümanların arasında Tanrının sözü olarak O'na hizmet etmiş midir?"
sonılara verdiği olumlu yanıtlarda görülebilir. Neil Robinson 'un da doğnı
olarak işaret ettiği gibi bu şekilde olumlu cevap vererek Smith, hem kendiııi
Hıristiyan polemiklerinden kurtarn11ş hem de Müslüman olınayan Kur'an
araştınnacılarını onu daha sempatik ve olumlu bir tavır içinde araştırıp

55 .Hasan Askaıi ··Limiı" to Comparison: Nc\v Testament and Qur1 an". NelVsletter, CSIC.5(1981). ss. 24-28.
56

A~kari. ''LimiL~ to Compaıison: New Testament and Qur' an", s, 25.
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incelemeye teşvik etmıştır. Yine Smith' in bu olumlu cevabı hem
Müslümanları hem de Müslüman olmayanları. kafalarındaki önyargılarla değil

de, okuyarak ve inceleyerek ve Müslümanlar 'üzerindeki etkisini
gözlemleyerek Kur'an'a yaklaşmayasevk eder.S

?

İkinci olarak, Smith'in Kur' an'111 metninin lafzının öneminden ziyade
onun taraftarlarının kalplerindeki anlamı üzerinde vurgu yapması hem
Müslümanları hem de Hıristiyanları Kur.'an'ın değerini daha olumluolarak
anlamaya götürtir. Çünkü, dinsel çoğulculuğlın hakim olduğu günümüz
dünyasında, şayet biz birbirimizin kutsal kitaplarının, Kur' an ve Kitab-ı

Mukaddes'in metinlerinden ziyade taşıdıkları mesajı dikkate alırsak, o zanıan

biz bu kutsal kitapları kendi şartlarıınızın ışığı altında daha olumlu. olarak
inceleyebilir ve tabiilerinin hayatları üzerine olan. katkılarını daha iyi
gözlemleyebiliriz. Buna göre şayet bir kutsal kitabın mesajı taraftarlarını

Tanrıya yaklaştırıyorsa yani ben-merkezcilih,1:en Tanrı-merkezciliğe onları

götürtiyorsa. o mesajın diğer dini geleneklere mensup kişilerin manevi veya
ruhi yaşamlarının gelişmesine katkıda bulunabileceğini rahatlıkla

söyleyebiliriz. Zira, John Hick'in de haklı olarak ifade ettiği gibi dini,
çoğulculuğunu kaçınılmaz bir realite olduğu post-modern düny;muzda
kendimizi sadece kendi manevi veva ruhi kavnaklarımızla sınırlaman~ız için
hi<,:bir neden yoktur.)R Bize öyle ge1iyo~ ki diyalog sürecinde hem
Müslümanlar hem de Hıristiyanlar Smith 'in bu teklifi ışığı altında

birbirlerinin kutsal kitaplarına yaklaşırlarsa. bu her iki kesim arasında daha iyi
ilişkilerin kurulmasına vesile olur.

Kısaca, çağımızın yetiştirdiği en yetkin dinler tarihçilerinden biri olan
Cantwell Smith'in, Kur'an'ın daha geniş bir ifade ile bütün kutsal kitapların

anlaşılması konusundaki bu olumlu düşüncelerinden dolayı o hem Müslüman
hem de Hıristiyanlar tarafından takdir edilen entelektüellerin başında

gelmektedir. Mesela, tanınmış Müslüman alimlerden S.H. Nasr onu Kur'an'ı

Müslümanlar gibi algılayan birkaç Hıristiyan ilim ;:ıdamından biri olarak kabul
ederken)". Hıristiyan alim W. Bijlefeıd de Kur'an'a fenomenolojik olarak
yaklaştığından dolayı onu Övmeh1:edir. 60

)7 Ntal Robinson. "The Qu{an as the Word of Gad", A. Linz~y & P.J. Wexler. eds... Heal't31l
aııd Emth: Essilx essa)'s iıı 11ıelılııg)' and EtJılcs (West Sussex: Churehman Pub.. 1986).
ss. 38-54.

5t( John Hick. The RaİllblJJI) ofFaitlzs (London: SCi\1 Press. 1995), s. 139.
~ .

S.H. Nasr. "Comments on a Few Tlıeological lssues in the Islamie-Christian Dialoguc";
Y.Y. Hacldad & W.Z. Haddad. eds.. Christian-Muslim Eııcoullters (Gainesville:
University of Florida Press, 1995), ss. 457-467. .

ritJ BUI~feıd. "Islamic Studies Wİlltİn the Perspective of the History of n.eligiol1s~'.'ss. 1-11.
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Qur'all As The Scrıpture: A COlltemporary Chrı~tul11 EvaluatlDI1

(The example ofWilfred Calltwell Smith)

ABSTRACT

The Qur' an which is the eentı'e of Muslim faith and religious experience had
heen pereeived by Chı;stians as the product of the evenL5 of the life of the
Prorhet Muharnmad' in response particular needs of his own community and not
God's revelation to him. Bul. after the second half of the twentieth century. this
negative and prejudieed attitude towards the Qur' an started to leave it5 place to
a more positive and sdıolarly understanding. There an: two significant reasons
if this change: (1) The increasing number of scholarly and comprehensive
studies on Islam. and specifically on the Quı" an in the light of new scientific
develormenıs. (2) The fnereasing Muslim presence among Christians in Europe
und United States of Ameriea from the i 960·s. In addition Lo' these
developmenl5. in the area of the com'parative study of religions has been
indieated that a sacred ıext (book) is sacred for those who regards it divim:.
keeps it wilh respeet and considers it normative for their religious beliefs and
praetices. In this article. wc have exarnined the views of Canadian History of
Religions W. Cantweıı Smith who evaluate the status of the Qur'an according
to this principlcs.

Smi th rejects the Westcrn studies on the Qur' an up to his time by considering
them as del1cient and prcjudiced. Since. according to him non of the statemenl5
of the Western student of the Qur' an is not right unlcss it is accepted by
Muslims as true. By taking this principe ima account. Smith is not interested in
searching for the authenticity of the Quı" an by applying the modern scientific
methods to it.. Instead. in the light of the phenomenologicl approach. he gives
pı;ority to what Muslims say about the Quı" an and how the Qur' an serves ılıem

as the Word of God hy contributing to shape and to develop ılıe Muslims
civilisation. By doing this, unjike many other Chı;stians student of the Qur'an.
he regards ıhe sıatus of the QUI"an as the Word of God for Muslims. After
aniving this conclusion. Smiılı caııs those who wantto study the Qur'an do this
in the light of phenomenological approach by acknowledging it as the Word of
God for Muslims. Then. he argues that to do justice to thc nature of the Qur' an
iı would be be lter to avoid using modern scientilic methods which have been
applied to the Bible in the Wester acadernies in the last three hundred years. To
defend the neeessity of thc phenomenological approach to the. Qur' an. the
Icading Muslim sdıolar Hasan Askmi stresses that unlike the other approaches
it stUl·ts with the conviction that ılıerı: are phenomena, strictly religious. whieh
cannot be reduced or turned into rnerely sociaL. economic and psychological
paradigms.

As a conclusion. Smith's stress on the meaning of the Qur'an in the heart of its
followers rather than in ılıe literary signil1cance of its text can Icad boılı

Christians and Muslims to understand it5 value more positively. For. in our
religiously pluralistic age. if ılıe take iılto account the conveying message of
each other's scripture. the Qur'an and the Bible, rather than its text. wc can
study that sclipture more positively in the light of our own circumstanees and
observe it5 contribution to il5 foııowers lives.


